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Disse forskjelligartede Betingelser vil man 
dog ikke behøve at finde forenede hos Alle; 
thi Personalet kan deles i  følgende 3 Grupper: 

1) Overordnede Embedsmaeiid, hvem den høiere 
Administration og Control er betroet, alt- 
saa en Stab af fleersidigt uddaiinede, med 
Hærens Forhold, Landets Hjælpekilder in. v. 
nøie bekjendte Mænd. 

2) Embedsmænd, der have Indsigt og Routinei 
særlige Retninger, og hvem derfor Detailadmi- 
nistratioiieii i disse Retninger bedst betroes. 

3) Underordnet Personale, der beklæde mindre 
betydende Poster, eller som Medhjælpere, 
Skrivere ni. M. gaae de forskjellige Be- 
styrende tilhaande. 

Af disse 3 Hovedgrupper maae de to sidste 
atter falde i Underafdelinger efter de særlige Ret- 
ninger, i hvilke de Paagjældende skulle virke. 

Ikke i alle Retninger vil Forple«iiiings- 
corpsetj Fredstid have kunnet uddanne Perso- 
iiale, og navnlig vil dette ikke have kunnet skee 
tilbørlig med Hensyn tit det egentlige Forplei- 
ningsvceleii (Naturalforpleiniiigen). Denne for 
Hæren saa særdeles vigtige Forvallniiigsgreeir 
hvis oeconouiiske Bestyrelse derhos er af saa stor 
finaiitsiel Betydning, bør imidlertid ikke i Krigs- 
tid betroes til mindre øvede Kræfter, og navn- 
lig bør endeel af de ved Felthæreiis For- 
pleiiiingsvæsen anvendte Mænd have Handels- 
kyndighed. Man er derfor af den Anskuelse, at i 
Krigstid endeel Civile deriblandt Mænd fra 
Handelsstandem bør tages i Hærens Tje- 
neste. De bør, navnlig som Magasinforvaltere, 
findes i den 2den af de nævnte Grupper, men 
ei heller savnes i den 1ste. Endvidere maa der 
i Krigstid af civile Fagmæiid antages i Forplei- 
ningscorpsets Tjeneste: Bagere, Slagtere og 
Haandværkere efter Fornødenhed. 

Foruden saaledes midlertidig at drage civile 
Faginænd ind i Forpleiningscorpsets Tjeneste, 
vil man i Krigstid ogsaa kunne fupplere Per- 
sonalet ved at besætte med Mænd udenfor 
Hceren saadanne Pladser bag Fronten, til 
hvis Bestyrelse der ikke hører nogen særlig 
Fagdaniielse Dette gjælder saaledes Lazarethfor- 
valterpladserne i 2den-og,3die Linie, dog under 

Forudsætning af, at man giver Forvalterne 
underordnet Assistance fra Forpleitiirigscorpset 
til Regnskabsforing m. v. Bedst egne sig til 
saadanne Pladser afgaaede Militaire 

Men naar saaledes i disse Retninger Per- 
sonalet i Krigstid heelt eller tildeels tages 
udenfor Forpleiningscorpseh maa det øvrige 
Personale findes i selve Corpset Fra Vaab- 
nenes Befalingsrnænd bor man ikke regne paa 
at kunne forsyne Corpset; thi det er et Prin- 
cip, som ligger til Grund for den nye Hær- 
ordning, at det hele Forpleiniiigsvæseii  
홢- i vid Forstand 홢홢홢 rinddrages Vaab- 
nenes Befalingsniænd, for at ikke Vaab- 
nenes sparsomt udsthrede Rammer skulle ud- 
thndes ved Afgivelse af Kræfter til Forplei- 
ningen, og for at ikke Besalingsmændenes Op- 
mærksomhed skal bortdrages fra tactisk og stra- 
tegisk Virksomhed. Dette maa holdes for Die 
ved Forpleinitigseorpsets Ordning og ved dets 
Forsyning med Personale; thi bliver denne For- 
syniiig utilstrækkelig, nødes man dog til, i 
Krigstid at supplere Forpleiiiingscorpseh fra 
Vaabuene, eftersom en fast og velordnet For- 
pleining er en af Hovedbetingelserrie for at 
Krigsforelsa Kun i usædvanlige Tilfælde, saa- 
som ved Detachering af mindre Afdelinger, 
eller i saadanne Tilfælde, hvor den paagjæl- 
dende Afdeling ikke har nogen taetisk Opgave, 
der heelt beslaglægger Vefalingsmændenes Tid 
(Depoter, Etapper m. M.), maa man fremtidig 
som hidtil kunne gjøre iitegniiig paa, at den 
Vesalende overtager Forpleinings- og Regnskabs- 
væsenet, med underordnet Assistance fra Forplei- 
ningscorpsetz derfor maae Hærens Officerer ikke 
være aldeles ubekjendte med Regnskabsforelsem 

Forinden Ministeriet angiver, hvilket Per- 
sonale samme anseer fornodent for Krigs- og 
Fredsforhold bemærkes, at man har anseet det 
rigtigst at give de forskjellige Ctasser og Grader 
under Chefen (Generaliriteiidarit»en) folgeride 
Benævnelser: « « « 

Stabsintendanteu " 
Overintendanten 
Jntendanter. 
Reserveintendanten 
Stabssergenter. « 


